
Njësia mësimore nga lënda e arsimit  figurativë
	Data 27.04-01.05.2020
	Shkolla – Fillore LIRIA
	Klasa : VII-1,VII-2, VII-3,VII-4



	Njësija mësimore
	Bashkimi

	Tema 
	Bashkim me dominim të tonit

	Motivi
	‘’ Nata me yje ‘’

	Materiali dhe mjetet
	Me teknikën karton shtyp



Struktura e orës ose e punës
	 Karton – shtyp është teknikë grafike e shtypit te lartë.Së pari merren dy pllaka kartoni të njejta. Në njerën vizatohen format e dëshiruara, priten dhe ngjiten në kartonin tjetër.Kur të përpunohet matrica në të vihet ngjyrë e pastaj fletë letre, shtypet me ndonjë trup cilindrik në letër dhe fitohen gjurma.
*PJESA JUAJ –Krijo grafikë në të cilën do të ketë contrast të ngjyrës në temën ,, Nata me yje ‘’Grafiken e fituar  e fotografon dhe e dorëzon më date 02 dhe 03 Maj, në email adresën z.zuberi@hotmail.com.



Arsimtare :                                                                                            
Zylejha Zuberi Ali 




